



**PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA**

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2602.01/2019  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU- CEARÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA: 14 DE MARÇO DE 2019 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

ACARAU - CE 27 DE MARÇO DE 2019

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM-ACARAU - CE

FONE: 88 3661 43 01 FAX: 88 3661 43 01

BANCO: BRASIL AGÊNCIA:1010-3 CONTA:1810-4

**SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	TOTAL	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
4	Alcool tipo etílico hidratado, líquido, concentração 70° inpm. Acondicionado em embalagem contendo 500ml, com tampa lacrada, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade mínima de 12 (doze) meses, composição e informações do fabricante indicados na embalagem	ECONOMICO	lt	880	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
16	Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem de 1 litro, com prazo da validade não inferior a 90 [noventa] dias da data entrega	ECONOMICO	lt	22720	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 88.608,00	oitenta e oito mil, seiscentos e oito reais
20	Espanador de nylon, cabo de madeira encapado com material plástico	AGUIAR	und	956	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 13.384,00	treze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
32	Luvas tricotadas em fios de algodão 4 fios, reversíveis e sem costura, punho com elástico e pigmentos de pvc na palma e nos dedos, 100% algodão	LUVEQ	par	1000	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
34	pá para lixo em plástico cabo curto, com extremidade de borracha para melhor recolhimento da poeira	AGUIAR	und	264	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 971,52	novecientos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
38	Pano de chão felpudo embalagem com 03 unidade	FORTLIMP	pct	3340	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 36.072,00	trinta e seis mil e setenta e dois reais

COMISSÃO DE PREGÃO  
 2226

40	Pano multiuso para limpeza, antibacteriano, tipo perfix, embalagem com 05 unidades	FORTLIMP	embal	520	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.522,00	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais
41	Papel higiênico, folha simples, na cor branca, rolo com aproximadamente 60m x 10cm, pacote contendo no mínimo 4 rolos	FOFEX	pct	11972	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 33.521,60	trinta e três mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
44	Rodo de chão, material cpo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, comprimento 30 cm; material cabo: madeira, comprimento 120 cm; características adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encaçado	AGUIAR	und	1410	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.248,50	oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
53	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso	RAVA	pct	3020	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 73.990,00	setenta e três mil, novecentos e noventa reais
56	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 50 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	RAVA	pct	5970	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 90.147,00	noventa mil, cento e quarenta e sete reais
59	Soda cáustica em escamas, composição: hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, com prazo de validade não inferior a 90 [noventa] dias embalagem com 1 kg	OTIMO BRILHO	und	910	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 20.657,00	vinte mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
64	Vassoura garí, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas, cabo 1,60m características adicionais: montada, com cabo em madeiraperfeitamente reto e lixado	DFRANCIS	und	800	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.520,00	doze mil, quinhentos e vinte reais
trezentos e oitenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos							R\$ 389.125,62	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 389.125,62	trezentos e oitenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos

VALIDADE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA

PRAZO PARA ENTREGA DA MERCADORIA 5 DIAS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

*Maria de Fatima Araujo*  
MÁRIA DE FATIMA ARAUJO  
CPF Nº 102.559.233-68  
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
CNPJ 09.242.923/0001-24

FORTAL COMÉRCIO EIRELI - EPP  
09.242.923/0001-24  
Av. José Giffoni da Silveira, 1810  
Seguim - 62580-000 - Acaraú - CE



EG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250  
 Campo de Aviação/Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones: fax (88) 3661.1045 (88) 9928.7987 (85) 8880.4155  
 BRAG 10103-016-23254-8

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2602.01/2019

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Tipo de Licitação: Menor Preço POR ITEM

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE**

Data da Abertura: 14-03-19

Horário: 9h

PROPOSTA ADEQUADA

Item	DESCRIÇÃO	Und	Quant	Marca	V. unit (R\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (R\$)	V. Total (por extenso)
9	Balde de plástico resistente, capacidade 10 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	UND	1146	Brazil	5,18	cinco reais e dezoito centavos	5936,28	cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos
13	Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 10lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO.	UND	1764	Polyfor	4,20	quatro reais e vinte centavos	7408,80	sete mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos
17	Desinfetante para vaso sanitário tipo pedra, composição paradiolobenzeno, caixa com 1 unidade de 35g aproximadamente.	UND	4216	Desoflor	2,80	dois reais e oitenta centavos	11804,80	onze mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos
18	Detergente com glicerina, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Frasco com 500ml, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega.	UND	29860	FC	2,19	dois reais e dezenove centavos	65393,40	sessenta e cinco mil, trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos
22	Flanela de louça, 100% algodão, medindo aproximadamente 40x60cm, ideal para limpeza em geral, macia, absorvente e não pode soltar fiapos.	UND	2832	Popo	2,60	dois reais e sessenta centavos	7363,20	sete mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
26	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Frasco com 500 ml.	FRS	904	Economi CO	2,80	dois reais e oitenta centavos	2531,20	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos

Acaraú, 26 de março de 2019

FRANCISCA BERLIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETARIA  
 CPF: 618.600.183-00

*Francisca Juliana Campos Simão*

CPF: 550.035/0001-20  
 FGCAMPÓS SIMÃO ME  
 Rua Desembragador de Sousa Lousada, 250  
 Campo de Aviação CEP: 62.600-000  
 ACARAÚ - CE

Página

1/2

Is 2288

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

FG Campos Simão, ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250  
 Campo de Aviação Acaraú-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CCF: 06.375022-8  
 Fones/fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BR AG 1010-3 - C/E: 23254-8

48	Sabão em barra neutro, glicerinado, multi-uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 5 unidades de 200g.	PCT	1240	Economi co	7,30	sete reais e trinta centavos	9052,00	nove mil e cinquenta e dois reais
49	Sabão em pó, biodegradável, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, tamponantes, corante, essência, carga, água, álcool benzênico, sulfonato de sódio, embalado em caixa de 500g, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa), com registro na vigilância sanitária.	UND	8712	Economi co	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	33541,20	trinta e três mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
57	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 60 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto.	PCT	1956	Abe	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	29222,64	vinte e nove mil, duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
60	Vassoura de palha de carnaúba comum.	UND	105104	Guerra	2,02	dois reais e dois centavos	212310,08	duzentos e doze mil, trezentos e dez reais e oito centavos

VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 384.563,60 (trezentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)

PROFONENTE: FG CAMPOS SIMÃO - ME

ENDEREÇO: Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250 Campo de Aviação Acaraú-CE CNPJ: 10.650.035/0001-20

CCF: 06375022-8

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da apresentação da proposta

Prazo de entrega: prazo Máximo de 05 (cinco) dias

COMUNIDADE DE PREGUESES  
 Fis 2229  
 Rub: /

Francisca Gêlliane Campos Simão  
 FRANCISCA GÉLLIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF: 618.600.183-00

Página 2/2  
 10.650.035/0001-20  
 FG CAMPOS SIMÃO  
 Rua Desembragador de Sousa Lousada, 250  
 Campo de Aviação CEP: 62.580-000  
 ACARAÚ - CE

# Potencial

## Distribuidora

COMISSÃO DE PREGÕES  
 Fis. 2230  
 Rub. /

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CEARÁ,  
 COMISSÃO DE PREGÃO.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2602.01/2019.

DATA DA LICITAÇÃO 14 DE MARÇO DE 2019, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAUCE.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME  
 CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9  
 Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará  
 Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

### PROPOSTA DE ADEQUADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNIT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Acido muriático líquido, composto de HCL+H2O, incolor para limpeza em geral, acondicionado em embalagem contendo 1 litro.	LT	2.474	OTIMO BRILHO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 9.401,20	nove mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos
2	Água sanitária, embalagem de 1 Litro, com cloro ativo na quantidade de 2,5%, embalagem resistente, tampada com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega.	LT	16.720	ISABEL	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 42.636,00	quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e seis reais
3	Alcool em gel, para as mãos à base de ácido poliacrílico, álcool etílico 70%, glicerina, trietanolamina e água, PH (puro) 8,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem contendo 1 litro.	LT	2.292	ECONOMICO	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 23.149,20	vinte e três mil, cento e quarenta e nove reais e vinte centavos
5	Antiacidante para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem contendo 2 litros.	GF	2.400	RAÇA	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 19.152,00	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
6	Balde de plástico resistente, capacidade 100 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	UND	758	IBAP	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 34.020,00	trinta e quatro mil e vinte reais
7	Balde de plástico resistente, capacidade 20 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	UND	1.226	IBAP	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 15.325,00	quinze mil, trezentos e vinte e cinco reais
8	Balde de plástico resistente, capacidade 60 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	UND	584	IBAP	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 16.936,00	dezessete mil, novecentos e trinta e seis reais
10	Balde dobrô para limpeza, confeccionado 100% polipropileno, com 1 balde espremedor 30 litros, com divisão para água limpa e suja, com kit mop líquido e pó, placa smalizadora, pá e saco de vinil.	UND	8	BRALIMPIA	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
11	Carro funcional para material de limpeza, de polipropileno, contendo 1 carro funcional com bolsa de vinil, dimensões para balde de 30 litros dobrô, rodas em PVC, estrutura em aço carbono galvanizado.	UND	6	SUPERPRO	R\$ 948,00	novecientos e quarenta e nove reais	R\$ 5.694,00	cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais
12	Cera líquida incolor, brilho espontâneo, composição básica parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro MS, acondicionado em embalagem contendo 750ml.	UND	1.330	BRAZIL	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 25.935,00	vinte e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais
14	Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 6lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO.	UND	950	PLASUTIL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
15	Conjunto MOP úmido, com cabo de alumínio para mop úmido, algodão ponta dobrada 260g.	UND	100	BRALIMPIA	R\$ 82,90	oitenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 8.290,00	oito mil, duzentos e noventa reais
18	Escova para limpeza, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico, com medida aproximada de 15 cm.	UND	690	FORTLEVES	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.063,10	dois mil e sessenta e três reais e dez centavos
21	Espuma de louça, dupla face, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, espuma de poliuretano, aplicação em utensílios domésticos, macia, antibacteriana, medindo 110x75x20mm aproximadamente.	UND	8.400	BAKANIN	R\$ 1,00	um real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
23	Guardanapo de papel 22x23, pacote com 50 folhas de guardanapo.	PCT	5.080	NAPS	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 10.069,40	dez mil e sessenta e nove reais e quarenta centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*[Assinatura]*

# Potencial

## Distribuidora

DE FISCOS  
Fls 2232  
Rub: /

24	Inseticida tipo spray, sem cheiro, não contendo cloro-fluor-carbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com aproximadamente 300ml.	FRS	370	DOW LINE	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 4.088,50	quatro mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
25	Lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos, pacote com 08 unidades.	PCT	1.820	ASSOLAN	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.677,40	quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
27	Lixeira plástica com tampa, de polipropileno, capacidade mínima de 10 litros, dimensões mínimas aproximadas: 275mm altura x 230mm diâmetro.	UND	520	PLASUTIL	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 8.112,00	oito mil, cento e doze reais
28	Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbonato neutralizante, conservante, perfume e água. Acondicionado em embalagem de 200ml. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação e validade mínima de 12 meses, quantidade do produto, número do registro com carimbo de inspeção.	FRS	860	AUDAX	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 5.332,00	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais
29	Luva nitrílica resistente a produtos químicos, comprimento até o cotovelo (aproximadamente 40cm).	PAR	720	BETANIN	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
30	Luva para serviços gerais de borracha látex, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho grande, com registro no Ministério do Trabalho.	PAR	1.570	BETANIN	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 8.038,40	oito mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
31	Luas de segurança tipo Raspa, de couro, tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico.	PAR	1.000	LIVEC	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.950,00	trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais
33	Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira original, frasco contendo aproximadamente 200ml.	FRS	260	PEROBA	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.901,00	quatro mil, novecentos e um reais
35	Pá para lixo em zinco, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 70 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plasticado.	UND	1.052	BRAZIL	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.238,96	cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos
36	Palha de aço nº 0, 25g, fardo com 20 pacotes, para cozinha pacote com 8 unidades.	FRD	700	VEIRA	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 1.183,00	mil cento e oitenta e três reais
37	Pano de chão duplo (saco) branco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 42x72cm.	UND	1.720	LIMPOTEX	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 5.469,60	cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
39	Pano de prato branco liso, 100% algodão, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	UND	3.564	LIMPOTEX	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13.008,60	treze mil e oitenta e oito reais e sessenta centavos
42	Papel toalha, de fibra natural 100% celulose, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Roló com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Pacote com 02 rolos.	PCT	6.380	LIRIUS	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 49.608,00	quarenta e nove mil, seiscentos e oito reais
43	Polidor de alumínio glicerinado 500ml, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico. Embalagem com 500ml. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.	UND	4.190	FC	R\$ 2,89	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.528,10	doze mil, quinhentos e vinte e oito reais e dez centavos
45	Rodó de chão, material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes. Comprimento Cepo: 60 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm. Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	UND	1.806	AGUIAR	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 23.568,30	vinte e três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
46	Sabão de coco em barra: produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Pacote com 5 barras de 200g. Embalagem plástica de polietileno, atóxico, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação, quantidade. Prazo mínimo de validade de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega do produto.	PCT	558	ECONOMICO	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.452,84	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

*[Assinatura]*

# Potencial

## Distribuidora

DE REGISTRO  
 FIS 2232  
 Rub: /

47	Sabão em barra, composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, óleo de coco, trilon, açúcar, carbonato de sódio, silicato de sódio, glicerina, corante e água. Embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas.	PCT	632	ECONOMICO	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.785,68	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
50	Sabonete em pedra, peso aproximado em 90 gramas, boa qualidade, notificado na ANVISA/MS, pacote com no mínimo 12 unidades.	PCT	796	EVEN	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.220,84	dois mil, duzentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos
51	Sabonete líquido cremoso anti-septico, indicado para a higienização das mãos em geral, cozinhas, ação anti-septica contra Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis, espuma suave, evita o ressecamento das mãos, odor agradável, pH neutro, pronto para uso, com registro no MS e ficha de segurança técnica, laudo microbiológico. Embalagem com 1 litro.	LT	1.580	MAXIMUM	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 43.212,00	quarenta e três mil, duzentos e doze reais
52	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	PCT	920	RAVA	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 38.272,00	trinta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais
54	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 100 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto.	PQT	4.110	RAVA	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 98.434,50	noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
55	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 20 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto.	PCT	1.706	RAVA	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 13.972,14	treze mil, novecentos e setenta e dois reais e quatorze centavos
58	Saco plástico transparente 3kg pacote com 100 unidades.	PCT	3.530	SANTARITA	R\$ 28,60	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 101.664,00	cento e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
61	Vassoura de pelo sintético fino. Material Cabo: madeira, comprimento 30 cm, altura 6 cm; Material: cerdas: nylon; Material Cabo: madeira, comprimento 1,20 m; Aplicação: limpeza em geral; Características Adicionais: montada, com cabo perfurado reto, lixado e encaixado. Cabo rosqueável.	UND	2.730	FORTLEVES	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 24.488,10	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e dez centavos
62	Vassoura para sanitário de material de nylon com cabo de plástico com suporte encaixe. Obs. O cabo não pode ser de madeira de acordo com a portaria do CCFH.	UND	1.028	FORTLEVES	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.041,80	sete mil e quarenta e um reais e oitenta centavos
63	Vassoura tipo piaçava, cabo de madeira plastificado, cepa com comprimento 20cm, no mínimo 9cm de comprimento das cerdas e cabo com 120cm de comprimento.	UND	1.568	FORTLEVES	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 10.662,40	dez mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
							<b>R\$ 767.531,06</b>	

VALOR TOTAL POR EXTENSO: setecentos e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e um reais e seis centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 767.531,06**

Valor Global da Proposta por Extensão:

setecentos e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e um reais e seis centavos

\*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmentes às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
 AN Vasconcelos Junior - ME  
 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
 Administrador  
 CPF: 654.140.043-15

FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2019.